

Protokół Nr LXVI/2023
z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej
dnia 30 marca 2023 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 9.00, zakończono o godz. 10.35

Obrady prowadził Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, który otworzył obrady LXVI Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów. Powitał: Pana Krzysztofa Kosińskiego – Prezydenta Miasta, Zastępcę Prezydenta Miasta Panią Iwonę Kowalczuk, Panią Ewę Szelugę – Skarbniką, Panią Sekretarz Adriannę Saganek, Pana Arkadiusza Urbana - Prezesa Krajowego Zastępcę Nieruchomości, Pana Romana Niesiobędzkiego - Prezesa SIM Północne Mazowsze sp. z o.o., Dyrektora MOPS Panią Monikę Lemanowicz, Kierownika Biura ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień Pana Tomasza Kosielskiego, Komendanta Straży Miejskiej Pana Mariusza Szymańskiego, zastępcę Komendanta Pana Jerzego Karwowskiego, Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz mieszkańców miasta, oglądających transmisję obrad.

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, stwierdził kworum radnych i prawomocność obrad.

Stan radnych: 21

Uczestniczyło w obradach: 19 - nieobecni Radni **Panowie Marcin Żebrowski**
i Robert Kuciński

Porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Informacja o protokole z LXV Sesji RM.
4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z realizacji zadań powierzonych Gminie w zakresie wspierania rodzin w roku 2022/ ustawa o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej/
- **druk Nr 1.**
6. Informacja o działalności MOPS za 2022 rok- **druk Nr 2.**
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Ciechanów za 2022 rok- **druk Nr 3.**
8. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla miasta Ciechanów za 2022 rok - **druk Nr 4.**

9. Ocena funkcjonowania Straży Miejskiej w 2022 roku - **druk Nr 5.**

5. Projekty uchwał.

- 1) w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów - **druk nr 6;**
- 2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 - **druk nr 7;**
- 3) w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2023 r., przyjętego Uchwałą Nr 627/LXIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 22 grudnia 2022 r. - **druk nr 8;**
- 4) w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej na działce o numerze ewidencyjnym 4312, obręb 20-„Scalenie” w Ciechanowie - **druk nr 9;**
- 5) w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej (SIM) Północne Mazowsze Sp. z o.o. z siedzibą w Ciechanowie – **druk nr 10;**
- 6) w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, budowanego w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową Północne Mazowsze Sp. z o.o., w tym określenie dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz zasad przeprowadzania oceny punktowej dla dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz dla kryterium pierwszeństwa oraz maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego – **druk nr 11;**
- 7) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – **druk nr 12;**
- 8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości lokalowej – **druk nr 13;**
- 9) w sprawie przekazania petycji do Prezydenta Miasta Ciechanów – **druk nr 14.**

7. Interpelacje.

8. Wnioski Zarządów Osiedli.

9. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji jaka wpłynęła do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.

10. Zamknięcie obrad Sesji.

Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad.

Radni przyjęli zaproponowany porządek obrad bez uwag.

Pkt. 3. Informacja o protokole LXV Sesji Rady Miasta.

Pan Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z protokołem z poprzedniej sesji, który w jego ocenie odzwierciedla przebieg obrad i zapytał o uwagi?

Radni przyjęli protokół bez uwag.

Pkt. 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie międzysesyjnym.

Informację przedstawił **Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński** w formie pisemnej.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi lub pytania do tego materiału?

Radni przyjęli informację bez uwag.

Pkt. 5. Sprawozdanie z realizacji zadań powierzonych Gminie w zakresie wspierania rodzin w roku 2022/ ustawa o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej/ - **druk Nr 1.**

Pkt. 6. Informacja o działalności MOPS za 2022 rok- **druk Nr 2.**

Pan Przewodniczący stwierdził, że sprawozdanie na druku nr 1 i informacja na druku nr 2 były omawiane na posiedzeniach komisji RM. Niemniej jednak zapytał o uwagi?

Pani Radna Magdalena Grelik-Grodecka podsumowała sprawozdanie z działalności MOPS w Ciechanowie za rok 2022 oraz sprawozdanie z realizacji zadań powierzonych gminie w zakresie wspierania rodziny w 2022 roku.

MOPS w Ciechanowie realizuje zadania wynikające szczególnie z ustawy o pomocy społecznej oraz innych ustaw określających zadania w tym zakresie. Ponadto działania MOPS wpisują się w misję polityki społecznej sformułowaną w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ciechanów na lata 2019-2023.

Zadania MOPS w 2022 roku były finansowane z budżetu gminy, budżetu wojewody, z Funduszu Pracy, z Funduszu Pomocy oraz z Funduszu Przeciwdziałania COVID .

MOPS swoją opieką obejmuje osoby, które z różnych powodów przechodzą kryzysy finansowe, zdrowotne, uniemożliwiające samodzielne finansowanie lub podjęcie pracy zarobkowej, obejmuje rodziny, w których występują problemy wychowawczo-opiekuńcze.

MOPS prowadzi szereg działań zmierzających do poprawy jakości życia osób potrzebujących wsparcia poprzez wsparcie finansowe, jak i również niepieniężne . Do tych drugich zalicza się praca socjalna , poradnictwo psychologiczne , współpraca

z punktem uzależnień, pogłębiona praca z asystentem rodziny, korzystanie z programów pomocowych.

Zestawiając dane liczbowe z trzech ostatnich lat zauważa się wzrost osób i rodzin, które potrzebują przyznania pomocy społecznej z powodu trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, z powodu bezdomności i z powodu bezrobocia

W 2022 roku w sprawach świadczeń pomocy społecznej MOPS wydał 4943 decyzje administracyjnych, w tym 55 decyzji odmownych z powodu przekroczenia kryterium dochodowego lub braku uprawnień do świadczeń, o które był złożony wniosek.

W 2022 roku w ramach swoich zadań, MOPS realizował pomoc w formie usług opiekuńczych (133 osoby), poradnictwa specjalistycznego (312osób), objęcie rodziny opieką pracownika socjalnego (482 rodziny), czy w zakresie interwencji kryzysowej (197 rodzin). Ponadto MOPS zawarł 49 kontraktów socjalnych.

Usługi opiekuńcze realizowano m.in. z programu Opieka 75+ Edycja 2022 i Programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej Edycja 2022.

MOPS realizuje również pomoc w zakresie świadczeń pieniężnych . Są to zasiłki stałe dla osób samotnie gospodarujących, zasiłki stałe dla osób w rodzinie i zasiłki okresowe.

Od stycznia 2022 roku MOPS realizuje zadanie własne w zakresie przyznawania dodatków mieszkaniowych oraz zadanie zlecone obejmujące wypłatę dodatku energetycznego. Z dodatku mieszkaniowego skorzystało 974 gospodarstw domowych . W związku z wejściem w życie ustawy o dodatku osłonowym, nie było możliwości składania wniosków o wypłatę dodatku energetycznego w 2022 i 2023 roku.

W 2022 roku, MOPS realizował zadania z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym oraz świadczenia niepieniężne, przyznawane uczniom zamieszkującym teren Gminy Miejskiej Ciechanów. Są to stypendia szkolne i zasiłki szkolne. Z takiej pomocy skorzystało 185 uczniów, oraz Program "Posiłek w szkole i domu", z którego skorzystało 258 uczniów.

Również w 2022 roku MOPS realizował zadania dla obywateli Ukrainy. Dzięki specjalnemu Funduszowi Pomocy, mógł on sfinansować lub dofinansować pomoc obywatelom Ukrainy, szczególnie osobom dotkniętym skutkami wojny. Ponadto MOPS prowadził działania, mające na celu monitorowanie sytuacji małoletniego obywatela Ukrainy, pozostającego pod opieką opiekunów tymczasowych. Od dnia konfliktu do końca 2022 roku, zarejestrowano 20 osób, które pełniły funkcję opiekuna tymczasowego w stosunku do 23 dzieci .

MOPS realizuje także działania związane z pracą socjalną i pracą asystentów rodziny. Praca asystentów rodziny i pracowników socjalnych ma na celu zminimalizowanie niepożądanych zachowań społecznych i zmobilizowanie podopiecznych do zmiany swojego trybu życia. W tym celu edukują, motywują i organizują działania, zmierzające do poprawy funkcjonowania osób, które wymagają pomocy społecznej.

MOPS podejmuje także szereg działań skierowanych do osób bezrobotnych lub nieaktywnych zawodowo. Jednym z nich jest możliwość podjęcia zatrudnienia w ramach prac społecznie użytecznych. Jest to forma aktywności osób bezrobotnych,

bez prawa do zasiłku, które jednocześnie korzystają ze świadczeń z pomocy społecznej. W 2022 roku stworzono 31 takich etatów.

MOPS swoim wsparciem obejmuje także osoby bezdomne i zagrożone bezdomnością. Podejmowano liczne działania interwencyjne i aktywizujące, mające na celu usamodzielnienie się takiej osoby. W 2022 roku, MOPS udzielił pomocy 40 osobom z Ciechanowa i 11 spoza Ciechanowa.

MOPS realizuje także zadania z zakresu pomocy psychologicznej, z której skorzystało 61 rodzin, w których opieką psychologiczną objęto 74 członków rodzin. Psycholog udzielił łącznie 345 konsultacji. W indywidualnych sytuacjach kryzysowych MOPS współpracuje z Biurem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień lub z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

MOPS jest także realizatorem pilotażowego programu wdrażania usług opiekuńczych w formie teleopieki.

W 2022 skorzystało z tego programu 30 mieszkańców Ciechanowa. Otrzymali oni nadajniki, zakładane na rękę w formie bransoletki lub w formie wisiora noszonego na szyi oraz telefony komórkowe bądź stacjonarne z funkcją przycisku SOS.

Ponadto w zasobach MOPS swoją działalność prowadzi Dzienny Dom Seniora +. Z placówki tej korzysta 38 osób, seniorów w wieku 62-93 lata, którzy mają zapewnione działania socjalne (w tym gorący posiłek), opiekuńcze, terapeutyczne, edukacyjne, prozdrowotne, kulturalno-oświatowe, sportowo-rekreacyjne.

Poza świadczeniami wypłacanymi w ramach systemu pomocy społecznej, MOPS wykonuje zadania zlecone z zakresu ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa i ustawy o dodatku osłonowym.

W sprawozdaniu oprócz opisu realizacji zadań ujęto także potrzeby w zakresie pomocy społecznej, szczególnie zwrócono uwagę na podjęcie działań w kierunku podnoszenia kwalifikacji i kompetencji zawodowych pracowników, poprzez udział w kursach i szkoleniach oraz podjęcie działań, mających na celu sprawną i kompleksową obsługę mieszkańca, poprzez wyposażenie MOPS w Elektroniczne Zarządzanie Dokumentacją.

Jak wynika ze sprawozdania działania podejmowane przez MOPS w 2022 roku były skuteczne i efektywne. Osoby uprawnione do skorzystania ze świadczeń pomocy społecznej otrzymują taką pomoc zarówno w formie pieniężnej jak i materialnej. Warto zwrócić uwagę, że pomoc otrzymały zarówno osoby zamieszkujące na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów, jak i uchodźcy wojenni z terenu Ukrainy.

Oprócz zadań wynikających z pomocy społecznej, MOPS realizuje także zadania wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Zadania wynikające z ustawy są finansowane z budżetu gminy, budżetu wojewody oraz Funduszu Pracy. Z Funduszu Pracy realizowany był program „Asystent rodziny na 2022 rok”.

W sprawozdaniu przedstawiono charakterystykę systemu wspierania rodziny. Warto podkreślić tu ogromną pracę pracowników socjalnych i asystentów rodziny a

także działania z zakresu pomocy psychologicznej oraz pomocy w opiece i wychowaniu dziecka w placówce wsparcia dziennego i stworzenie warunków do działania dla rodzin wspierających. W 2022 roku, 61 rodzin skorzystało właśnie ze wsparcia psychologicznego. Ponadto w 2022 roku, pracownicy socjalni zdiagnozowali problemy w obszarze trudności opiekuńczo-wychowawczych u 147 rodzin, które korzystały z systemu wsparcia pomocy społecznej. W związku z tym podejmowano liczne działania, mające na celu wzmocnienie lub przywrócenie funkcji opiekuńczo wychowawczych. Natomiast z pomocy 3 asystentów rodziny skorzystało 47 rodzin, w tym 138 dzieci. Asystenci podejmowali pracę z rodziną, wspierali w trudnościach, w taki sposób by nie doszło do interwencji w postaci umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej.

Do zadań gminy należy właśnie współfinansowanie pobytu dziecka, umieszczonego w systemie pieczy zastępczej. W 2022 roku w pieczy zastępczej, przebywało łącznie 92 dzieci z 67 rodzin biologicznych w tym 76 dzieci umieszczonych było w rodzinach zastępczych i 16 dzieci w 5 placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Ponadto w 2022 z systemu pieczy zastępczej łącznie usamodzielniono się czworo dzieci w związku z uzyskaniem pełnoletności.

Pomocna w opiece i wychowaniu jest także placówka „Punkt Wsparcia Dziecka i Rodziny”.

Uzupełnieniem systemu wsparcia w środowisku lokalnym jest możliwość objęcia dziecka i rodziny pomocą rodziny wspierającej. Pomimo podjętych działań przez MOPS, ośrodek nie pozyskał kandydata do pełnienia funkcji rodziny wspierającej.

Ważnym elementem wspierania rodzin jest pomoc materialna uczniom o charakterze socjalnym. Uczeń może ubiegać się o dwa rodzaje pomocy: stypendium szkolne i zasiłek szkolny. W 2022 roku z tych świadczeń skorzystało 185 uczniów.

W ramach zadań wynikających z ustawy, MOPS realizuje 3-letni Gminny Program Wspierania Rodziny. Program wspierania rodziny na lata 2020-2022”. Adresatami programu są rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, zamieszkujące na terenie miasta Ciechanów. Takie rodziny otrzymały wsparcie finansowe, bądź materialne

W podsumowaniu sprawozdania, wskazano wiele potrzeb związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Przede wszystkim wskazano potrzebę zwiększenia dostępności do usług świadczonych przez PPP oraz przez specjalistę psychiatrii dziecięcej, zwiększenie dostępności do bezpłatnej pomocy specjalistycznej, potrzebę utrzymania zatrudnienia 3 asystentów rodziny w pełnym wymiarze godzin, uwzględnienie w budżecie na 2023 rok środków finansowych i dodatkowej rezerwy na pobyt dziecka w pieczy zastępczej, zabezpieczenie środków finansowych na podniesienie kwalifikacji asystentów rodziny oraz kontynuowanie działań w obszarze pozyskania kandydatów do pełnienia funkcji rodziny wspierającej.

Wiadome jest, że ilość dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej będzie zależna właśnie od systemu profilaktycznego tzn. od ilości asystentów rodziny, pracowników socjalnych i wykwalifikowanej kadry, a także od dostępności do pomocy specjalistycznej, gdyż złożone problemy społeczne występujące wśród rodzin, utrudniają niestety efektywność pracy pracowników służb społecznych.”

Pani Radna podziękowała Dyrektora Monice Lemanowicz i jej pracowników za ciężką pracę i za serce, jakie wkładają w pomoc osobom, które tej pomocy potrzebują.

Pan Radny Michał Rząsiński – Wiceprzewodniczący RM Ciechanów, w swojej wypowiedzi, wraził także uznanie dla działalności MOPS.

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, również podziękował Pani Dyrektora Monice Lemanowicz i pracowników MOPS za dotychczasową ciężką pracę.

Radni przyjęli przedstawiane materiały bez innych uwag.

Pkt. 7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Ciechanów za 2022 rok- **druk Nr 3.**

Pkt. 8. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla miasta Ciechanów za 2022 rok - **druk Nr 4.**

Pan Przewodniczący ponownie stwierdził, że sprawozdania na drukach nr 3 i 4 były omawiane na posiedzeniach komisji RM. Niemniej jednak zapytał o uwagi?

Pani Radna Joanna Kiszkurko, w swojej wypowiedzi odniosła się do zadań wykonywanych przez PU.

Nadmieniła, że Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień realizuje zadania, które:

- zapewnia mieszkańcom bezpłatną pomoc prawną, psychologiczną, terapeutyczną (biuro czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 8-16, w godzinach popołudniowych, była też świadczona pomoc przez prawnika, psychologa i terapeutę uzależnień). Każdy ze specjalistów, zrealizował szereg spotkań z osobami potrzebującymi pomocy (dorosłymi i młodzieżą). Łącznie z pomocy specjalistów w 2022 roku skorzystały 884 osoby;

- prowadzi działalność profilaktyczną, informacyjną i szkoleniową w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii a także uzależnieniom behawioralnym (dzieci i młodzież);

- wspomaga działania instytucji i organizacji pozarządowych, służących rozwiązywaniu tych problemów (pokryto koszty szkoleń i superwizji dla zespołów terapeutycznych Poradni Leczenia Uzależnień w ciechanowskim szpitalu, dla Centrum Psychoterapii i Psychoedukacji TOT w Ciechanowie oraz Ośrodka Leczenia Uzależnień szpitala w Przasnyszu, gdzie 3 mieszkańców naszego miasta skorzystało z leczenia w trybie stacjonarnym;

- czynny jest telefon zaufania, z którego mogą korzystać osoby doświadczające przemocy, uzależnień a także rodzice, którzy zmagają się z różnego rodzaju problemami wychowawczymi;

- kontynuowana jest działalność Punktu Wsparcia Dziecka i Rodziny, gdzie odbywają się codziennie zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci w wieku 6-14 lat z zapewnionym obiadem, pomocą psychologiczną i pedagogiczną.

Odbyło się wiele ciekawych inicjatyw: bal karnawałowy, poczta walentynkowa, tłusty czwartek, spotkania ze sztuką, Dni Ziemi, akcja segregacji odpadów, akcja Oddaj przeczytaną książkę, Światowy Dzień Głośnego Czytania, Narodowe Święto Niepodległości, Nasza mała ojczyzna- Ciechanów, tydzień życzliwości, Andrzejki, Mikołajki, jak również liczne konkursy, godziny profilaktyczne poświęcone różnym ważnym tematom (między innymi: twórcze myślenie, aktywne słuchanie, bariery komunikacyjne, kontakt z samym sobą, różnice w postawach czy odkrywanie i wzmacnianie osobistego potencjału). Takie działania są bardzo cenne, rozwijają, budują tożsamość młodych ludzi, integrują, uczą.

PU realizuje szereg działań innowacyjnych, m.in.:

- w 2022 roku zainicjowano powstanie dwóch nowych grup DDA i jednej grupy wsparcia, prowadzonych przez terapeutę, gdzie regularnie uczestniczyło 35 osób. , działają też 4 grupy samopomocowe (bez udziału terapeuty);

- Pan Kierownik Biura zainicjował i wdrożył nowy program profilaktyczny, który będzie kontynuowany w roku bieżącym pod nazwą „Liderzy Młodzieżowi” skierowany do uczniów szkół podstawowych. Ten nowatorski projekt w mojej opinii to bardzo ciekawy pomysł, który angażuje nie tylko młodzież, ale również pedagogów szkolnych, przedstawicieli Policji, Straży Miejskiej i MOPS. Założeniem projektu jest przygotowanie liderów, wyłonionych spośród młodzieży do czynnego udziału w działaniach na rzecz zapobiegania uzależnieniom oraz przemocy i agresji w środowisku szkolnym, klasowym i rówieśniczym. Zakres tematyczny dotyczy profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych (papierosy, alkohol, dopalacze, narkotyki), uzależnień behawioralnych (fonoholizm, sieciolizm), przemocy i agresji. Uważam, że to bardzo potrzebna inicjatywa, szczególnie, że diagnoza, przeprowadzona przez Biuro wskazuje na właśnie tego typu zagrożenia i obszary, nad którymi warto pracować.

Ze sprawozdania wynika, że alkohol jest sporym problemem w mieście, jego nadużywanie rodzi szereg nieporozumień, konfliktów, przemocy, cierpienia. Szczególnie przykre bywa wtedy, gdy przemoc jest wymierzona w stronę dzieci.

Pani Radna wysoko oceniła kadrę Biura Profilaktyki z Panem kierownikiem, Tomaszem Kosielskim na czele i podziękowała za merytorycznie i wyczerpująco przygotowane sprawozdanie.

Pan Radny Michał Rzański – Wiceprzewodniczący RM Ciechanów, w swojej wypowiedzi, podziękował pracownikom PU za dotychczasowe zaangażowanie i wytrwałość w działaniu.

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, również podziękował pracownikom Biura ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień za dotychczasowe zaangażowanie w działania tego biura.

Radni przyjęli przedstawiane materiały bez innych uwag.

Pkt. 9. Ocena funkcjonowania Straży Miejskiej w 2022 roku - druk Nr 5.

Pan Przewodniczący poinformował, że ocena funkcjonowania Straży Miejskiej na druku nr 5, była omawiana na posiedzeniach komisji RM. Niemniej jednak zapytał o uwagi?

Pani Radna Edyta Rzeplińska-Filipowicz, podsumowała działalność Straży Miejskiej w 2022 roku.

Pani Radna podziękowała za bardzo dobrze przygotowany materiał zwracając uwagę na :

- kontrolę nieruchomości pod względem porządku;
- spalanie odpowiednich materiałów w piecach;
- właściwe oznakowania posesji;
- wsparcie MOPS w ustalaniu miejsc przebywania osób bezdomnych i odwożenie ich do odpowiednich placówek;
- działania profilaktyczne w placówkach oświatowych;
- utrzymanie porządku i bezpieczeństwa w mieście;

Pani Radna zasygnalizowała potrzebę wdrożenia uwag i wniosków Radnych i mieszkańców miasta w bieżącą działalność SM.

Pan Radny Michał Jeziółkowski – Wiceprzewodniczący RM Ciechanów, w swojej wypowiedzi podkreślił, że 2022 rok, był rokiem dobrym dla SM. **Pan Radny** zwrócił uwagę na działania SM w aspekcie ochrony środowiska w tym wykorzystanie specjalistycznego sprzętu, będącego w jej posiadaniu. **Ponadto** podziękował za bardzo dobrze przygotowane sprawozdanie.

Pan Radny Zdzisław Dąbrowski – Wiceprzewodniczący RM Ciechanów, w swojej wypowiedzi, podziękował funkcjonariuszom Straży Miejskiej za dotychczasowe zaangażowanie i wytrwałość w działaniu.

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, również przyłączył się do podziękowań dla funkcjonariuszy i Komendanta Straży Miejskiej za przygotowany materiał i dotychczasowe działania, oraz poparł postulat Radnej Rzeplińskiej – Filipowicz dotyczący wdrożenia uwag przedstawianych przez radnych i mieszkańców podczas obrad komisji.

Radni przyjęli informację bez innych uwag.

Pkt. 10. Projekty uchwał

- 1) w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów - druk nr 6;

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 654/LXVI/2023.

- 2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 - **druk nr 7;**

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 655/LXVI/2023.

- 3) w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2023 r., przyjętego Uchwałą Nr 627/LXIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 22 grudnia 2022 r. - **druk nr 8;**

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 656/LXVI/2023.

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, poinformował, że przed podjęciem trzech kolejnych projektów uchwał – ściśle związanych ze Społeczną Inicjatywą Mieszkaniową (SIM) Północne Mazowsze o zabranie głosu poprosili: Pan Krzysztof Kosiński-Prezydent Miasta, Prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości - Pan Arkadiusz Urban i Prezes SIM Północne Mazowsze - Pan Roman Niesiobędzki.

Pan Krzysztof Kosiński-Prezydent Miasta zwrócił uwagę na projekty uchwał na drukach nr 9, 10 i 11, dotyczące polityki mieszkaniowej miasta. **Pan Prezydent** poinformował o dużej aktywności miasta w pozyskiwanie nowych mieszkań, zarówno tych wybudowanych, jak też planowanych do budowy przez TBS.

Pan Prezydent poinformował, o wdrażaniu projektów budownictwa mieszkaniowego przez drugą spółkę – Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową (SIM) Północne Mazowsze. Spółka planuje wybudować mieszkania przy ul. Opinogórskiej i ul. Miłej.

Pan Prezydent podziękował Prezesowi Krajowego Zasobu Nieruchomości **Panu Arkadiuszowi Urbanowi** za przychylność we wspieraniu tych projektów.

Głos w sprawie działań Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Północne Mazowsze zabrali: Prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości **Arkadiusz Urban** oraz Prezes SIM Północne Mazowsze **Roman Niesiobędzki**, którzy zaprezentowali założenia inwestycyjne, dotyczące budownictwa wielolokalowego na terenie Ciechanowa.

- 4) w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej na działce o numerze ewidencyjnym 4312, obręb 20-„Scalenie” w Ciechanowie - **druk nr 9;**

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 657/LXVI/2023.

- 5) w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej (SIM) Północne Mazowsze Sp. z o.o. z siedzibą w Ciechanowie – **druk nr 10;**

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 658/LXVI/2023.

- 6) w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, budowanego w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową Północne Mazowsze Sp. z o.o., w tym określenie dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz zasad przeprowadzania oceny punktowej dla dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz dla kryterium pierwszeństwa oraz maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego – **druk nr 11**;

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 659/LXVI/2023.

- 7) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – **druk nr 12**;

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 660/LXVI/2023.

- 8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości lokalowej – **druk nr 13**;

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 661/LXVI/2023.

- 9) w sprawie przekazania petycji do Prezydenta Miasta Ciechanów – **druk nr 14**;

Głos zabrał **Pan Radny Karol Makijonko - przewodniczący Komisji SWiP**, który zarekomendował, przekazanie petycji do rozpatrzenia przez Prezydenta Miasta Ciechanów.

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 662/LXVI/2023.

Pkt.11. Interpelacje.

Interpelacje złożyli:

- **Pani Radna Edyta Rzeplińska-Filipowicz** w sprawach:
 - ✓ reagowania na opóźnienia/dostosowania rozkładu jazdy autobusów komunikacji miejskiej do kursów PKP oraz dzwonek w szkołach;
 - ✓ oznakowywania przejść dla pieszych napisami, grafikami:przestrzegającymi przed używaniem telefonów komórkowych podczas ich przekraczania.
- **Pani Radna Magdalena Grelik-Grodecka** w sprawie doświetlenia przejść dla pieszych na różnych odcinkach dróg w Ciechanowie (ul. Kraszewskiego przy skrzyżowaniu z ul. Wyspiańskiego i Żeromskiego, ul. Sienkiewicza przy

skrzyżowaniu z ul. Świętochowskiego, ul. Sienkiewicza przy skrzyżowaniu z ul. Powstańców Warszawskich, dwa przejścia dla pieszych na ul. 3 Maja).

- **Panowie Radni Michał Rząsiński i Michał Jeziółkowski** w sprawach:
 - ✓ zaprojektowania i wykonania łącznika z nowoprojektowaną drogą dojazdową do Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie;
 - ✓ przebudowy odcinka drogi przebiegającej przy bloku mieszkalnym Powstańców Wielkopolskich 16, polegającą na poszerzeniu odcinka o zatokę parkingową z możliwością parkowania ukośnego po stronie pasa zieleni od strony garaży.

- **Pan Radny Karol Makijonko** w sprawach:
 - ✓ zaprojektowania i wykonania przejść dla pieszych na odcinkach: skrzyżowanie ul. Wyzwolenia z ul. Świętochowskiego, skrzyżowanie ul. Świętochowskiego z ul. Okrzei, skrzyżowanie ul. Hallera z ul. Spółdzielczą;
 - ✓ doświetlenia przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Sienkiewicza z ul. Świętochowskiego;
 - ✓ - dot. współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów z firmami znajdującymi się w strefie przemysłowej w kontekście zapewnienia dojazdu do zakładów pracy przy współpracy ZKM;
 - ✓ naprawy nawierzchni na ul. Hallera;
 - ✓ wymiany oraz konserwacji urządzeń do zabawy na placu zabaw przy ul. Kraszewskiego - „małpi gaj”.

- **Pani Radna Anna Smolińska** w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w bieżącym bądź przyszłym roku budżetowym na dokończenie realizacji modernizacji parkingu przy ul. Jana Reutta.

- **Pan Radny Krzysztof Leszczyński** w sprawach:
 - ✓ informacji nt. modernizacji sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic 3 Maja, Sienkiewicza i Tatarskiej;
 - ✓ informacji nt. podjętych działań w sprawie ograniczenia postoju pojazdów na ul. Narutowicza.

- **Panowie Radni Andrzej Bayer i Andrzej Czyżewski** w sprawie podjęcia działań w celu ograniczenia spożywania alkoholu w rejonie Pasażu im. Marii Konopnickiej

Pkt.12. Wnioski Zarządów Osiedli.

Głos zabrał Pan Tomasz Podsiadlik - przewodniczący zarządu osiedla nr 7, który ponowił wniosek w sprawie: regulacji studzienek, sfrezowania i położenia nakładki asfaltowej na ul. Żórawskiego i ul. Reutta.

Głos zabrała Pani Joanna Urbanowska - przewodnicząca zarządu osiedla nr 9, która złożyła wnioski w sprawach:

- posprzątania terenu zielonego znajdującego się między ul. Tatarską, Grota Roweckiego i Głowackiego oraz jego zagospodarowania, jak również częstsze patrole SM w celu zapobieżenia zaśmiecania tego terenu;
- naprawy nawierzchni ul. Wiosennej, Wyzwolenia i Okrzei oraz sprawdzenia drożności odpływów usytuowanych wzdłuż ww. ulic.

Pkt.9. Zapytania i wolne wnioski.

Pani Radna Magdalena Grelik-Grodecka poinformowała o obchodach Światowego Dnia Świadomości Autyzmu w dniu 2 kwietnia na hali sportowej przy ul. Kraszewskiego.

Pan Radny Karol Makijonko poinformował, że w ramach „Dni Autyzmu” 1 kwietnia zostanie rozegrany mecz pod hasłem „zagraj na niebiesko”

Pan Radny Michał Rząsiński, podziękował Straży Miejskiej za współpracę z ciechanowskimi szkołami.

Pan Radny Jerzy Racki, poprosił o informację dotyczącą podstawy odmowy zabrania głosu przez mieszkańca miasta na sesji?

Pan Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Leszczyński poinformował, że to przewodniczący decyduje, kiedy i komu udziela głosu (tj. osobom nie będącymi radnymi). Przewodniczący jako podmiot prowadzący obrady i organizujący prace rady, jest uprawniony do decydowania czy, do głosu dopuszcza, czy też nie.

Pani Radna Edyta Rzeplińska-Filipowicz złożyła wnioski w sprawach:

- ✓ słupa ogłoszeniowego przy PKP;
- ✓ napraw nawierzchni wielu ulic: Hallera, Spółdzielcza, Okrzei, Wyzwolenia, Narutowicza, Moniuszki, Wiklinowej, Bohaterów Września, Skrajnej, Ł. Ciepłińskiego, Towarowej, Wiśniowej, Wiosennej.

Pan Przewodniczący RM poinformował, że na posiedzeniu Komisji SSiSO w miesiącu lutym ponownie został przyjęty wniosek o skierowaniu do parlamentarzystów płockiego okręgu wyborczego, pisma dotyczącego zorganizowania nocnej i świątecznej pomocy stomatologicznej dla mieszkańców Ciechanowa. Projekt pisma został omówiony na posiedzeniach komisji RM w marcu.

Pan Przewodniczący przedstawił treść pisma, które stanowi załącznik do protokołu.

Pan Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Leszczyński poinformował, że stosowne pismo w tej sprawie do Ministra Zdrowia skierował **Senator RP Pan Jan Maria Jackowski.**

Pkt.13. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji, jaka wpłynęła do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący RM poinformował, że wszelka korespondencja, która wpłynęła do Rady Miasta za jego pośrednictwem, została przekazana do Radnych drogą elektroniczną.

Pkt.14. Zamknięcie obrad Sesji.

Pan Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Leszczyński przed zamknięciem posiedzenia złożył wszystkim życzenia świąteczne, po czym zamknął obrady LXVI Sesji Rady Miasta Ciechanów.

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji

Przewodniczący Rady Miasta

/-I Krzysztof Leszczyński

Protokołował:
Stefan Bonisławski

Ciechanów 30.03.2023 r.

Rada Miasta Ciechanów
Plac Jana Pawła II 6
06-400 Ciechanów

Parlamentarzyści płockiego okręgu wyborczego

Szanowni Państwo

W miesiącu lutym b.r., podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Spraw Obywatelskich, radni, po raz kolejny, omawiali temat zapewnienia opieki medycznej i nocnej opieki stomatologicznej dla mieszkańców Ciechanowa i powiatu ciechanowskiego.

Z pozyskanych informacji wynika, że problem braku nocnej opieki stomatologicznej, niestety, nie został do dnia dzisiejszego rozwiązany.

Pomimo naszej prośby skierowanej w dniu 17.03.2022 roku, praktycznie nikt z Państwa nie pochylił się nad tym zagadnieniem.

Z pisma otrzymanego z NFZ, datowanego na dzień 4.07.2022 roku, wynika, że pomimo ogłoszenia konkursu na świadczenie usług, żaden z lekarzy stomatologów nie był zainteresowany tą propozycją. Z nieoficjalnych danych, przekazywanych radnym, przez potencjalnych świadczeniobiorców, wynika, że mimo zwiększenia przez NFZ. wyceny dyżuru stomatologicznego w 2022r., w dalszym ciągu proponowane stawki nie pokrywają w całości kosztów tego przedsięwzięcia.

To niedopuszczalne, aby mieszkańcy ponad 40-tysięcznego miasta nie mieli zapewnionej nocnej opieki stomatologicznej i musieli szukać pomocy w oddalonej o 100 km, Warszawie. W związku z tym ponownie zwracamy się do Państwa z apelem o pilną pomoc w rozwiązaniu tej kwestii i, dodatkowo, rozważenie możliwości zwiększenia stawki za dyżur stomatologiczny. Oczekujemy od Państwa, lokalnych parlamentarzystów, konkretnych działań, zmierzających do rozwiązania naszego problemu.

Wydaje się nam, że Państwo, jako parlamentarzyści, mają większy wpływ na przeanalizowanie warunków finansowych oferowanych potencjalnym świadczeniobiorcom w taki sposób, aby w jak najszybszym czasie można było uruchomić pogotowie stomatologiczne dla mieszkańców miasta.

Naszym zdaniem nie można ignorować prośb, apeli ani stanowisk od środowisk lokalnych, gdyż to Państwo jesteście naszymi przedstawicielami we władzach państwowych. Dlatego też, po raz kolejny, apelujemy o zapewnienie nocnej i świątecznej opieki stomatologicznej dla mieszkańców miasta Ciechanów i powiatu ciechanowskiego.

Z poważaniem
Przewodniczący Rady Miasta

/-/Krzysztof Leszczyński

Do wiadomości :

1. Minister Zdrowia
2. Dyrektor Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia

Sprawozdanie międzysesyjne 23.02.2023-29.03.2023

Wybrano projekty w Ciechanowskim Budżecie Obywatelskim 2023

W 2023 r. w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego zrealizowanych będzie 17 projektów (7 zadań ogólnomiejskich i 10 projektów osiedlowych). Zdecydowali o tym mieszkańcy podczas głosowania trwającego od 1 do 28 lutego. Głosowało prawie 6,5 tys. osób. Każdy ciechanowianin mógł oddać swój głos na jeden z 16 projektów osiedlowych i jeden z 13 ogólnomiejskich. Na realizację przedsięwzięć, które mieszkańcy wybrali w tym roku ratusz przeznaczy niemal 1,7 mln zł. Zwycięskie projekty w ramach tegorocznej edycji CBO to m.in. budowa łaźni solankowej i dalsza rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej na kąpielisku Krubin. Ciechanowianie wybrali również projekt dotyczący zasadzenia ok. 200 drzew w przestrzeni miejskiej oraz pomysł wyposażenia Ostoi Mruczków. Na osiedlach pojawią się kolejne nowości. Realizowane będą też trzy tzw. projekty miękkie.

Trwa modernizacja sieci dróg

Miasto prowadzi kapitalny remont infrastruktury ośmiu dróg na osiedlu „Słoneczne”. Prace obejmują ul. Nizinną, Zagrodową i Skłodowskiej-Curie, a po drugiej stronie torów ul. Wędkarską, Wrzosową, Ludową, Spacerową i Kruczą. Na ten moment zakres wykonanych prac jest większy niż pierwotnie zakładano w harmonogramie. W ul. Nizinnej oraz Zagrodowej już zakończono budowę kanalizacji deszczowej, chodników i zjazdów, w minionym tygodniu wykonano pierwszą warstwę podbudowy bitumicznej.

W ul. Skłodowskiej-Curie trwa usuwanie kolizji i budowa kanalizacji deszczowej, niebawem planowane jest korygowanie pod jezdnię i chodniki. Po drugiej stronie torów, na tym samym osiedlu, modernizowana jest ul. Ludowa, Spacerowa, Wędkarska, Wrzosowa i Krucza. Na ostatniej z wymienionych już zakończono budowę kanalizacji deszczowej, aktualnie trwa wykonywanie koryta. Korytowanie rozpoczęto od ul. Sońskiej, roboty prowadzone są odcinkami 30-40 m i od razu wykonywane są warstwy konstrukcyjne z kruszywa. Do układania pierwszej warstwy podbudowy bitumicznej przygotowywana jest ul. Wrzosowa, gdzie przed profilowaniem uzupełniane jest obecnie kruszywo. Na ul. Wędkarskiej trwają natomiast roboty brukarskie i już w początkach kwietnia przewidywane jest układanie podbudowy bitumicznej. W dalszej kolejności prowadzone będą prace w ul. Ludowej. Rozpoczną się po zakończeniu etapu prac w ul. Kruczej tak, by zapewnić możliwość

dojazdów.

Budowa przejścia dla pieszych i rowerzystów nad linią kolejową nr 9 w ciągu ul. Marii Skłodowskiej-Curie/Ceramicznej

Zadanie jest w trakcie realizacji. Wykonano prace związane z usunięciem kolizji elektrycznych i teletechnicznych oraz betonowaniem filarów pod podpory. Na ukończeniu jest budowa klatek schodowych prowadzących na kładkę. W najbliższych dniach wykonawca planuje montaż pomostu nad torami.

Rozpoczęła się przebudowa trzech ulic na „Podzamczu”

Trwają prace modernizacyjne w ulicach Zagłoby, Kmicica i Rycerskiej. Wprowadzono zmienioną organizację ruchu. Na ul. Zagłoby i ul. Kmicica powstanie nowa nawierzchnia z kostki betonowej. Po obu stronach ulic pojawią się chodniki. Ponadto zapewnione będą zjazdy indywidualne i publiczne, wybudowane zostanie odwodnienie oraz oświetlenie. W ul. Rycerskiej będzie wykonana nowa nawierzchnia jezdni z asfaltu. Miasto wybuduje odwodnienie, zjazdy indywidualne i publiczne. Bezpieczeństwo pieszych i kierowców zwiększą: budowa chodnika, wyniesionego skrzyżowania z ul. Wołodyjowskiego oraz oświetlenie drogi. Prace mają zakończyć się jeszcze w tym roku.

4 mln zł dofinansowania na nowe inwestycje

Miasto pozyskało kolejne fundusze, które umożliwią przeprowadzenie modernizacji dróg osiedlowych i budowę nowego żłobka. Na modernizację trzech ulic (Malinowej, Wiklinowej i Wiśniowej) samorząd Mazowsza przekaże 3,5 mln zł. Głównym celem realizacji inwestycji, na której wykonanie ratusz pozyskał 3,5 mln zł jest dostosowanie dróg do nowych warunków ruchu z uwzględnieniem potrzeb wszystkich użytkowników. Obniżone zostaną krawężniki, co pozwoli zniwelować istniejące bariery architektoniczne, poprawiony będzie układ geometryczny odcinków, przebudowane zostaną jezdnie. Drogi zyskają nowe nawierzchnie i chodniki. Powstanie kanalizacja deszczowa, przebudowane będą kolizje teletechniczne. Bezpieczeństwo mieszkańców i użytkowników ul. Wiśniowej zwiększy się ponadto poprzez budowę oświetlenia. Miasto ogłosiło przetarg na wykonanie robót budowlanych.

Ratusz wnioskował też o środki na budowę nowego miejskiego żłobka, który powstanie przy ul. Prymasa Tysiąclecia. Na ten cel władze miasta pozyskały pół miliona złotych. Pieniądze te zostaną przeznaczone na pierwszy etap projektowy.

Dofinansowania przyznano w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”.

Kolejne doświetlone przejścia dla pieszych

Na granicy „Śródmieścia” i „Aleksandrówki” wybudowano doświetlenie przejść dla pieszych. Nowa infrastruktura, która poprawi bezpieczeństwo powstała na skrzyżowaniu ul. Witosa z ul. Sikorskiego i ul. Witosa z ul. Mikołajczyka. W rejonie ul. Witosa przy czterech przejściach zamontowanych zostało łącznie osiem słupów z lampami typu LED.

Inżynieria i zieleń miejska

- Na terenie całego miasta sukcesywnie prowadzone jest sprzątanie dróg, placów, chodników i ścieżek. Na rondach i wzdłuż ulic zniknęły osłony chroniące rośliny przed zimowym błotem, zwieziono też pojemniki na mieszankę do posypywania ulic i chodników w czasie zimy. PUK na zlecenie miasta od połowy marca prowadzi też prace porządkowe w parkach i na skwerach. W centrum pojawiły się już pierwsze ozdobne kwiaty.
- Przy ul. Armii Krajowej w rejonie budynków mieszkalnych nr 31-39, przy ul. Baczyńskiego oraz ul. Spokojnej zamontowano nowe kosze na odpady.
- W minionym miesiącu podpisana została umowa na bieżące utrzymanie oznakowania pionowego w pasach dróg gminnych. Wykonano profilowanie równiarką wraz z uwałowaniem dróg gruntowych na osiedlach, w tym: ul. Towarowej, Wiśniowej, drogi wew. od ul. Tysiąclecia, ul. Andersa, Błękitnej, drogi równoległej do ul. Pułtuskiej (od ul. Batalionów Chłopskich do ul. Błękitnej), drogi wewnętrznej od ul. Pułtuskiej za szpitalem, ul. Szczęsnego, Dziedzica, Dywizjonu 305, Husarskiej, Kosynierów, Krasieńskiego, Długiej, Żytniej, ul. Łąkowej, Kolonia Niechodzka, Szmaragdowej, Bursztynowej, Wiejskiej, Rybnej, Komunalnej, Pęchcińskiej i Polnej. W ramach bieżącego utrzymania dróg gruntowych wykonano miejscowe podsypywanie tłuczniem kamiennym ul. Szmaragdowej i ul. Szczęsnego. Zlecono też prostowanie i uzupełnienie znaków drogowych oraz profilowanie równiarką wraz z uwałowaniem dróg gruntowych i podsypyaniem tłuczniem kamiennym w miejscach newralgicznych: drodze wew. od ul. Augustiańskiej, ul. Św. Rodziny, Św. Antoniego, odc. ul. Św. Krzysztofa, ul. Św. Floriana, Św. Matusza, odc. ul. Św. Jadwigi oraz ul. Złotej.

- Wykonane zostały remonty na sieci kanalizacji deszczowej w ul. Armii Krajowej, Witosa (wymiana i regulacja wężu na studni rewizyjnej), Batalionów Chłopskich, rondo Straży Granicznej II RP (wymiana i regulacja wpustów na studzienkach ściekowych). Wyczyszczone zostały odcinki sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowane w ulicach: Sienkiewicza, Powstańców Warszawskich, Strażackiej i Małgorzackiej. Zlecono wymianę i regulację wpustów na studzienkach ściekowych w ul. Gwardii Ludowej WRN, Sławika, Siewnej, Jesionowej, Alei Niepodległości oraz wymianę i regulację wężów na studniach rewizyjnych w ul. Gąseckiej, Różyckiego i Alei Niepodległości.

Sprzedaż węgla przez miasto

Prawie 723 tony węgla odebrali do tej pory mieszkańcy uprawnieni do zakupu preferencyjnego surowca od miasta. Węgiel odebrało 540 gospodarstw. Do Ciechanowa dostarczono łącznie 771,32 tony surowca. Mimo wcześniejszych deklaracji chęci zakupu węgla (złożenia wniosków) wielu mieszkańców nie zdecydowało się na jego zakup. Aktualnie miasto dysponuje 47,32 tonami węgla w typie orzech, posiada też 0,14 tony kostki i 00,86 tony groszku. Na ten moment przepisy rządowe zakładają prowadzenie sprzedaży węgla przez samorzady do 30 kwietnia.

Budowa ogrodu społecznego

W miejskim parku przy ul. Augustiańskiej powstaje pierwszy w Ciechanowie owocowo-warzywno-ziołowy ogród społeczny. Mieszkańcy będą mogli wspólnie uprawiać rośliny i korzystać z plonów. W ogrodzie prowadzone będą zajęcia edukacyjne. Pod utworzenie w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa owocowo-ziołowo-warzywnego ogrodu społecznego przeznaczono prawie 5 tys. m² terenu. Trwają prace budowlane, już wybudowano alejki, widać też wyznaczone miejsca, w których rosnąć będą rośliny. Prace mają zakończyć się jeszcze w tym sezonie. Mieszkańcy będą mogli korzystać z pierwszych plonów już tego lata. Na realizację zadania miasto pozyskało 100 tys. zł od samorządu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022”.

Rozbudowa miejskiego monitoringu

System kamer monitorujących bezpieczeństwo w miejscach publicznych przejdzie kolejną rozbudowę. Rozbudowa miejskiego monitoringu w tym roku obejmie

powstanie w pięciu lokalizacjach 17 nowych punktów kamerowych wraz z niezbędnym okablowaniem. Zostaną rozlokowane na terenie: ogrodu społecznego w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa (dwa punkty kamerowe), ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ul. M.M. Kolbe i ul. S. Czarnieckiego (7 punktów kamerowych), przejścia dla pieszych przy ul. Armii Krajowej, przejścia dla pieszych przy ul. Armii Krajowej i ul. Harcerskiej oraz na terenie Szkoły Podstawowej nr 7 (6 punktów kamerowych). Celem podjętych działań jest poprawa komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców oraz zapobieganie aktom wandalizmu. Wyłoniony w drodze przetargu wykonawca zadania już opracował koncepcję rozbudowy monitoringu części tych lokalizacji.

Ponadto monitoring pojawi się w dwóch lokalizacjach na osiedlu „Podzamcze”. Ten projekt do realizacji wybrali mieszkańcy w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego.

Modernizacja placów zabaw i miejsc rekreacji

Pracownicy MOSiR rozpoczęli przegląd placów zabaw i miejsc aktywnego wypoczynku. MOSiR administruje placami zabaw w 25 lokalizacjach i siłowniami na terenie miasta. Trwają kontrole stanu technicznego oraz bezpieczeństwa. Prace prowadzone są sukcesywnie według bieżących potrzeb. Wymieniane są uszkodzone zabawki i urządzenia siłowe, malowane są te istniejące, naprawiane i wymieniane są przęsła ogrodzeniowe, uzupełniany i wymieniany jest piasek w piaskownicach, renowacji i wymianie poddano elementy małej architektury, pielęgnowane są tereny zielone.

Oprócz modernizacji istniejących placów i siłowni miasto przygotowuje się do rozpoczęcia nowych inwestycji. W ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego zmodernizowane i wyposażone zostaną miejsca aktywnego wypoczynku na siedmiu osiedlach. W tym roku rozbudowane i wyposażone będą 3 place zabaw na terenie miejskich przedszkoli.

Integracja na terenie SP 7

21 marca na terenie Szkoły Podstawowej nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi zorganizowano „Złot rodzin dzieci z Zespołem Downa” z całego Mazowsza, występy artystyczne, animacje i „Bieg kolorowej skarpetki”. Wydarzenie wpisało się w obchody Światowego Dnia Zespołu Downa. Celem imprezy była integracja

różnych środowisk osób z niepełnosprawnościami na terenie miasta i całego Mazowsza. Inicjatywę organizacji „Biegu Kolorowej Skarpetki” wsparło miasto w ramach tegorocznych konkursów na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. Dofinansowanie na jej przeprowadzenie otrzymało Stowarzyszenie Biegowo-Ekologiczne „ASFALTLOVE DZIKI”.

Literaci w Miejskiej Bibliotece Publicznej

Związek Literatów na Mazowszu w tym roku obchodzi 25-lecie istnienia. Ćwierćwiecze środowiska literackiego zainaugurowano w Miejskiej Bibliotece Publicznej, planowane są kolejne wydarzenia o podobnej tematyce. 21 marca w Krzywej Hali odbyła się XXIII ciechanowska edycja Obchodów Światowego Dnia Poezji UNESCO. Na organizację przedsięwzięć z zakresu kultywowania tradycji narodowych i regionalnych oraz promocji lokalnego dorobku artystycznego związek otrzymał w tym roku dofinansowanie Urzędu Miasta w ramach konkursów ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe.

Obchody Dni Patrona w SP 6

Spółeczność Szkoły Podstawowej nr 6 uhonorowała w tym roku Tadeusza Kościuszkę. W marcu uczniowie uczestniczyli w różnorodnych projektach, zorganizowano test wiedzy o T. Kościuszcze, konkurs i akademię. Na ul. Warszawskiej odbył się bieg z udziałem uczniów szkoły.

Ciechanów świętował Dzień Kobiet

4 marca miasto przygotowało zajęcia i aktywności dla pań robiących zakupy w Hali Targowej „Błoki”. 17 marca odbyło się Ciechanowskie Forum Kobiet. W budynku Państwowej Uczelni Zawodowej im I. Mościckiego odbyły się wykłady i prelekcje, przygotowane na tę okazję przez pracowników Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie, specjalistów Grupy ARNICA, psychologa Milenę Grudzińską i trenera głosu Łukasza Juskiewicza. Na spotkaniach kierowanych w szczególności do młodzieży, dorosłych mieszkanek Ciechanowa oraz seniorów, można było zdobyć wiedzę o zdrowiu, farmakoterapii, psychologii kobiet oraz aktywizacji psychofizycznej senierek. Wydarzenie zorganizowało miasto we współpracy z Zarządem Stowarzyszenia Kobiety w Centrum Mazowsze Północ. Jego organizację wsparli: Medyczna Szkoła Policealna w Ciechanowie, Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Figura

Centrum Pięknego Ciała. W auli PUZ odbyła się otwarta debata, w której uczestniczyły mieszkanki Ciechanowa, reprezentantki biznesu, samorządu organizacji pozarządowych, edukacji; zorganizowano też wernisaż wystawy E. Dzikowskiej. Do 10 kwietnia zdjęcia można oglądać w plenerze. Są udostępnione na ogrodzeniu Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Tatarskiej.

Amatorskie rozgrywki halówki

W marcu dobiegł końca kolejny amatorski sezon halówki, w ramach którego „dzikie drużyny” i drużyny zakładowe rozegrały ponad 120 spotkań. Mecze, w których w tym roku uczestniczyło 16 drużyn, rozgrywano od października 2022 r. w hali sportowej MOSiR przy ul. 17 Stycznia. Ciechanowską Ligę Futsalu zorganizowało Stowarzyszenie Sport 4 You przy wsparciu Urzędu Miasta i MOSiR.

Zawody na miejskiej pływalni

W pierwszy weekend marca Ciechanów gościł dzieci i młodzież z 40 klubów z całej Polski. Prawie sześćset zawodników wzięło udział w dwudniowych Zawodach Pływackich „Każdy Pływać Chce” na krytej pływalni MOSiR. Zawody przy wsparciu ratusza i MOSiR zorganizował Klub Pływacki Ciechanów.

Turniej dla młodych konstruktorów

W tym roku gospodarzem regionalnych eliminacji do Mistrzostw Polski First Lego League Polska był Ciechanów. 4 marca na turnieju zorganizowanym w budynku SP 6 miasto reprezentowały dwie drużyny uczniów, które opracowały innowacyjne pomysły technologiczne. Jedna z nich zakwalifikowała się do etapu ogólnopolskiego. Uczniowie zaprezentowali swoje projekty również w Parku Nauki Torus. Tę inicjatywę wsparła Młodzieżowa Rada Miasta.

Ciechanowski Rower Miejski

Sezon Ciechanowskiego Roweru Miejskiego ruszy 1 kwietnia. Na 10 stacjach czekało będzie prawie sto rowerów, w tym rowery z fotelikami dla dzieci oraz tandemy. Po okresie zimowym pojazdy przeszły przeglądy techniczne i już są przygotowane do użytkowania. Zasady i ceny wynajmu rowerów pozostaną bez zmian w stosunku do ubiegłego roku.

**/-/Krzysztof Kosiński
Prezydent Miasta Ciechanów**

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 30 marca 2023 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
1	w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów - druk nr 6;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiskurno	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 30 marca 2023 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
2	w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 - druk nr 7;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziótkowski	TAK
Joanna Kiskurno	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 30 marca 2023 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
3	w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2023 r., przyjętego Uchwałą Nr 627/LXIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 22 grudnia 2022 r. - druk nr 8;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiskurno	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 30 marca 2023 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
4	w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej na działce o numerze ewidencyjnym 4312, obręb 20-Scalenie w Ciechanowie - druk nr 9;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kizskurno	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 30 marca 2023 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
5	w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej (SIM) Północne Mazowsze Sp. z o.o. z siedzibą w Ciechanowie– druk nr 10;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiszkurno	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 30 marca 2023 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
6	w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, budowanego w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową Północne Mazowsze Sp. z o.o., w tym określenie dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz zasad przeprowadzania oceny punktowej dla dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz dla kryterium pierwszeństwa oraz maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego– druk nr 11;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kizskurno	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 30 marca 2023 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
7	w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – druk nr 12;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziótkowski	TAK
Joanna Kiszkurno	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA

z dnia 30 marca 2023 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
8	w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości lokalowej – druk nr 13;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiskurno	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 30 marca 2023 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
9	w sprawie przekazania petycji do Prezydenta Miasta Ciechanów – druk nr 14.	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiszkurno	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK